

Trzy oblicza natury – wystawa SWAT

W dniu 02.03.2012 r. w Muzeum Multimedialnym w Opolu Lubelskim odbył się wernisaż wystawy Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Twórczej. Można ją było oglądać do końca marca.

To już druga wystawa Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Twórczej w opolskim Muzeum Multimedialnym. Pierwsza odbyła się niemal dokładnie przed rokiem i prezentowała prace członków SWAT wykonane technikami: haft krzyżkowy, płaski i richelieu, koronki, konfekcja wykonana szydełkiem i na drutach oraz plecionkarstwo.

Tym razem motywem przewodnim była natura, a zobaczyć można było m.in. świat w obiektywie - fotografie, w ogrodzie natury - najpiękniejsze z najpiękniejszych twórców przyrody - kwiaty, które nie więdną (wykonane z krepiny i bibuły) oraz żywą martwą naturę - ukazanie otaczającego nas piękna za pomocą techniki decoupage na przedmiotach pochodzących w większości z recyklingu.

Z satysfakcją możemy stwierdzić, że otwarcie wystawy „Trzy oblicza natury” było udanym przedsięwzięciem kulturalnym. Wystawa spotkała się z licznym zainteresowaniem wielu miłośników sztuki i rękodzieła. Swoją obecnością zaszczytili nas przedstawiciele władz oraz jednostek samorządowych Opolu Lubelskiego i powiatu. Współpraca z Miejsko Gminnym Ośrodkiem Kultury w realizacji kolejnej odsłony – trzeciej już wystawy w Muzeum Multimedialnym zaowocowała nieoczekiwaną frekwencją a tym samym potwierdziła celowość podejmowanych działań.

Barbara Pilat



WIĘCEJ ZDJĘĆ Z WERNISAŻU WYSTAWY ORAZ FOTOGRAFIE PREZENTOWANYCH PRAC NA STR. 23-24

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY
W OPOLU LUBELSKIM

ZAPRASZA NA

KIERMASZ WIELKANOCNY

1 kwietnia (niedziela) w godz. 9:00 - 13:30
skwerek miejski przy ul. Stary Rynek

Przepiękne pisanki zdobione różnymi technikami, stroiki, serwetki, ręcznie wykonane kwiaty oraz wiele innych ozdób wielkanocnych będzie można pooglądać i nabyć w celu przystrojenia naszych mieszkań. Zakup ozdób wykonanych rękoma lokalnych artystów to nie tylko forma wynagrodzenia za ich profesjonalnie wykonane dzieła, lecz przede wszystkim realny wkład w promowanie polskich produktów i kultywowanie rodzimej tradycji. Kiermaszowe ozdoby nadadzą naszym domom wiosenno - świąteczny charakter przywołując rodzinne wspomnienia, budząc radość rozpoczynania nowego życia, upiększając świąteczny stół.

Swoje wyroby zaprezentują między innymi członkowie
Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Twórczej „SWAT”

W przypadku niesprzyjającej pogody kiermasz odbędzie się w Świetlicy Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Ogrodowej 9 (Wejście od strony piekarni)

ZOBACZ ZDJĘCIA OZDÓB ŚWIĄTECZNYCH - NA TYLNEJ OKŁADCE!

Konkurs „Maria Skłodowska - Curie – Polka Wszechczasów” rozstrzygnięty!

W dniu 07.03.2012 r. godz. 1000 (budynek b-ki - parter) odbyło się zakończenie konkursu „Maria Skłodowska - Curie – Polka Wszechczasów” ogłoszonego przez naszą placówkę kilka miesięcy temu z okazji Roku Marii Skłodowskiej - Curie.

Wholu biblioteki można obejrzyć wystawę poświęconą M. Skłodowskiej - Curie. W zakończeniu konkursu uczestniczyli: Dyrektor ZS nr 1 Janusz Mikita, Dyrektor ZS nr 2 Jerzy Kramek, Anna Gawlik – nauczycielka z ZS nr 1, Halina Kocon – nauczycielka z ZS nr 2 (które rozpropagowały i czuwały nad przebiegiem konkursu we własnych placówkach) oraz Katarzyna Ciseł, mama Julianny Ciseł kl. IV ze Szkoły Podstawowej w Wandalinie która była jedyną reprezentantką ze wszystkich szkół spoza terenu miasta.

Zagadnieniem które spowodowało największą trudność uczestnikom konkursu, był temat związków rodu Skłodowskich z Opolem Lubelskim. Chętnych do zgłębienia tej wiedzy zapraszamy do korzystania z książek oraz Internetu. Młodzież z ZS nr 2 przybliżyła postać noblistki. Maria nie pragnęła sławy i pieniędzy. Wszystko, co robiła, czyniła dla nauki i ludzkości. Za swoje odkrycia dwukrotnie otrzymała Nagrodę Nobla. Niezwykłą osobowość Skłodowskiej-Curie doskonale charakteryzują jej słowa: „Ludzkość potrzebuje zapewne ludzi praktycznych, którzy pracują przeważnie dla własnych celów, chociaż pamiętają o potrzebach ogółu. Lecz potrzebuje również marzycieli, których bezinteresowne dążenie do celu jest tak potrzebne, że nie potrafią oni zwracać uwagi na własną korzyść materialną”.

Po krótkiej prezentacji dumy polskiej nauki, uczestnicy otrzymali dyplomy, nauczyciele podziękowania a biblioteki szkolne wzbogaciły się o zestawy książek sponsorowane przez organizatora konkursu. Impreza zakończyła się życzeniami rozwijania w sobie takich cech jak upór, pracowitość, konsekwencja, wytrwałość oraz wiara w siebie, które z pewnością w przyszłości pomogą naszej młodzieży osiągać sukcesy w życiu prywatnym i zawodowym.

B-ka Opole Lubelskie



FOT. SYLWIA ROMSICKA

Opolscy internauci głosują na UKS „Dubler”

Pomóżmy naszym młodym, piłkarzom i piłkarkom z Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dubler” działającemu przy Zespole Szkół Nr 2 logując się i oddając na nich głos na stronie internetowej www.szkolkinivea.pl.

Zwycięzcy otrzymają od organizatorów programu sprzęt sportowy, programy szkoleniowe, a 6 klubów wyjedzie na obóz do Amsterdamu.

W 2012 firma „Nicea” rozpoczęła program „Szkółki Piłkarskie NIVEA”. Dzięki niemu 100 szkół podstawowych lub dziecięcych klubów piłkarskich w całej Polsce, trenujących piłkę nożną z dziećmi w wieku 7-13 lat, otrzyma najwyższej klasy program treningowy oraz sprzęt sportowy. Aby zapewnić najwyższy standard i wartość merytoryczną szkoleń, w charakterze partnera NIVEA zaprosiła do współpracy jedną z najlepszych szkółek piłkarskich na świecie – Akademię Ajax Amsterdam.

W ramach programu „Szkółki Piłkarskie NIVEA”, zwycięskie drużyny zostaną wyposażone w sprzęt stosowany w Akademii Ajaxu. Trenerzy ze zwyciężskich szkół i klubów objęci będą szkoleniem prowadzonym przez trenerów Akademii Ajax a od września 2012 roku rozpoczną realizację programu treningowego ze swoimi zawodnikami.

Najlepsze „Szkółki Piłkarskie NIVEA” wezmą udział w turnieju, który będzie zwieńczeniem cyklu treningowego. Kryterium kwalifikacji do turnieju będzie zaangażowanie w prowadzenie treningów zgodnie z programem szkoleniowym Akademii Ajax Amsterdam. Sześć zwyciężskich drużyn turnieju i ich trenerzy wyjadą na letni obóz szkoleniowy Aka-



FOT. WWW.SZKOLKINIVEA.PL

demii Ajax do Amsterdamu.

Na stronie internetowej www.szkolkinivea.pl trwa właśnie głosowanie na zgłoszone kluby piłkarskie. Zasady są proste – o zajętych miejscach decyduje ilość oddanych głosów. Aby wziąć udział, w głosowaniu należy zarejestrować się z w serwisie wypełniając formularz. Głosy można oddawać codziennie do 17 czerwca 2012 r. W ramach głosowania zostanie wyłonionych 100 zwyciężskich klubów w czterech terminach, po 25 w każdym z nich.

ws

Powitanie wiosny na strzelnicy

W pierwszym dniu wiosny, 21 marca br., mała sala gimnastyczna Zespołu Szkół Nr 1 zamieniła się w strzelnicę.

Na powitanie wiosny odbywały się tu Wiosenne Zawody strzeleckie dla uczniów szkoły. Pomysłodawcą i inicjatorem zawodów była Pani Joanna Zaręba – Kotowska przewodnicząca Rady Rodziców. Honorowy patronat nad zawodami objął Burmistrz Opola Lubelskiego Pan Dariusz Wróbel, który ufundował trofea dla zwycięzców: dyplomy, puchary i medale.

Pomoc techniczną przy organizacji i przeprowadzeniu wiosennego strzelania okazali przedstawiciele Powiatowego Koła LOK w Opolu Lubelskim – Panowie Mirosław Mendak i Konrad Jędrys.

W zawodach udział wzięły 3-osobowe drużyny uczniów reprezentujące społeczność uczniowską; od przedszkolaków do najstarszych uczniów gimnazjum. W sumie zawody odbywały się w czterech kategoriach wiekowych. Najmłodszy strzelali do baloników, uczniowie starsi do profesjonalnych tarcz strzeleckich.

Na zakończenie zawodów zwycięskie drużyny z rąk Z-cy Burmistrza Opola Lubelskiego Piotra Szczuckiego otrzymały puchary, medale i dyplomy.

Janusz Mikita



FOT. WOJCIECH STAREK



wernisaż wystawy SWAT

Prace SWAT



FOT. WŁODZIMIERZ TUZAN

KIERMASZ WIELKANOCNY - 1 kwietnia (niedziela) w godz. 9:00 - 13:30 / skwerek miejski przy ul. Stary Rynek